
IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA 

 
 

COMUNE DI SCILLATO 
Provincia di Palermo 

                              
COPIA 

 
DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

 

N  75  DEL 02.12.2020 
                                                                                               
 

OGGETTO:   
 
APPROVAZIONE PROGETTI UTILI ALLA COLLETTIVITA’. SCI LLATO E’ COMUNITA’ -  

 
SCILLATO PAESE GIARDINO 

 

L’anno DUEMILAVENTI  il giorno DUE del  mese di DICEMBRE alle ore 16,45 nella 
sala delle adunanze della Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle 
forme di legge. 

Presiede l’adunanza il Sig. Cortina Giuliano nella qualità di SINDACO e sono 
rispettivamente presenti ed assenti i seguenti Sigg.: 

 

PRESENTI 
 

ASSENTI 
 

CORTINA GIULIANO 
 

      SINDACO X  
 

CAPITUMMINO  GIUSEPPE  
 

VICE SINDACO X  
 

ALAIMO FRANCO  
 

ASSESSORE X  

DI LAURA GIUSEPPE   

ASSESSORE  X 

PAGANO VALENTINA        ASSESSORE X  

 
 

Partecipa  il  Segretario  Comunale  Dr. Antonino Russo 
 Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione 
ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 
 
 
 
 
 
 
 
Il Responsabile dell’Area Amministrativa sottopone alla G.M la seguente proposta di deliberazione: 



 
Richiamati: 
•  il decreto legge 28 gennaio 2019 n. 4 “ Disposizioni urgenti in materia di reddito di cittadinanza 

“ convertito con modificazioni dalla legge 28 marzo 2019 n. 26; 
• Il decreto 22 ottobre 2019 n. 149 del Ministro del Lavoro e delle Politiche sociali, avente ad 

oggetto: “Definizione, forme, caratteristiche e modalità di attuazione dei Progetti Utli alla 
Collettività (PUC) “; 

• Il Decreto 2 settembre 2019 n. 108 del Ministro del Lavoro e  delle Poltiche Sociali avente per 
oggetto: ” Sistema informativo del reddito di cittadinanza” 
Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n.67 dell’11.11.2020, immediatamente 

esecutiva, con la quale è stato dato mandato al Responsabile dell’Area Amministrativa per la 
predisposizione di Progetti Utili per la Collettività riguardante i seguenti ambiti: Ambientale, Sociale 
e Tutela dei Beni Comuni; 

Considerato che a tal fine sono state predisposti 2 Progetti Utili alla Collettività (PUC) : “ 
SCILLATO E’ COMUNITA’ –  SCILLATO PAESE GIARDINO “ che si allegano alla presente per 
formarne parte integrante e sostanziale; 

Dato atto che gli oneri per l’attivazione e la realizzazione dei PUC graveranno sul bilancio 
comunale, atteso che non è stata ancora attivata, nel distretto socio-sanitario 37 di cui questo 
Comune fa parte, la progettazione del Fondo Povertà, mentre gli oneri connessi alla polizza INAIL  
sono a carico del Ministero del Lavoro; 
 
Tutto ciò premesso 

PROPONE  
 

  Alla G.M. di approvare gli allegati Progetti Utili alla Collettività  ( PUC) denominati :SCILLATO 
E’ COMUNITA’ –  SCILLATO PAESE GIARDINO “  
 

LA GIUNTA 
  
 Esaminata l’allegata proposta di deliberazione; 
 Ritenuti entrambi i Progetti Utili alla Collettività pienamente rispondenti alle direttive impartite 
con la deliberazione di G.M. n.67 dell’11.11.2020 ; 
 Visti: 
 il D.L. 4/2019 convertito con modificazioni nella legge 26/2019 
 il decreto 22 ottobre 2019 n. 149 del Ministro del Lavoro e delle Politiche Sociali  
 il decreto 2 settembre 2019 n. 108 del Ministro del Lavoro e delle Politiche Sociali 
 la Legge 142/90 come recepita dalla L.R. 48/91, nonché la L.R.n. 30/2000 di modifica; 

i pareri espressi ai sensi e per gli effetti delle predette leggi 
ad unanimità di voti favorevoli espressi per alzata e seduta 
 
 

DELIBERA 
 

 Di approvare i progetti Utili alla Collettività (PUC) denominati SCILLATO E’ COMUNITA’ –  
SCILLATO PAESE GIARDINO che allegati alla presente ne formano parte integrante e sostanziale; 
 

LA GIUNTA 
Inoltre 

 Al fine di dare attuazione ai PUC in tempi brevi,  
 Visto l’O.A.EE.LL. 
 Ad unanimità di voti favorevoli espressi per alzata e seduta 
 

DELIBERA 
 
 Rendere il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell’art.12  comma  della L.R.44/91 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Il presente verbale, dopo la lettura, si sottoscrive per conferma. 



 
    L’ASSESSORE ANZIANO                       IL PR ESIDENTE                    IL SEGRETARIO COMUNALE 

      

     F.to ALAIMO FRANCO                   F.to  CORTINA GIULIANO           F.to  DR. RUSSO ANTONINO  
 
 
================================================================================== 
E’   COPIA  CONFORME  IN  CARTA  LIBERA  PER  USO  AMMINISTRATIVO 
 
 
Scillato  lì   _________               Il Segretario Comunale    _____________________ 
 
================================================================================== 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
 
Il  sottoscritto  Segretario certifica, su  conforme  attestazioni dell’addetto, che  la  presente  

deliberazione e’  rimasta  affissa  all’Albo  Pretorio  per  15 gg. consecutivi dal                      al                            

(N. _____________ Reg. Pub.). 

 
Scillato  lì  ______________ 
 
        L’Addetto                                                                                           IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 F.to  BARTOLONE SEBASTIANA                                   F.to   DR. RUSSO ANTONINO  
 
==================================================================== 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 

 Si certifica  altresì  che  la  presente  deliberazione  è  divenuta  esecutiva  il   _________      

  �    decorsi  10  giorni  dalla  data  di  inizio della  pubblicazione,  ai  sensi  dell’art. 12,    

        comma  1,  L.R.  44/91,   

 �     perché immediatamente esecutiva,  ai  sensi dell’art. 12,  comma  2,  L.R.  44/91; 

Scillato lì _______________ 
               IL SEGRETARIO COMUNALE  
 

   F.TO      DR.RUSSO ANTONINO  
 
 
 
 
 
 

 

   
 
 


